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Tegoroczne Ogrody 
Śniadaniowe rozpoczęły 
się 5 lipca. Odbywać bę-
dą się w każdą sobotę 
miesiąca- od 11.00 do 
13.00. Organizator, czyli 
Śląski Teatr Impresaryj-
ny im. H. Bisty zapew-
nia, ze atrakcji nie bę-
dzie brakowało.

Więcej na str. 12

Kolejna edycja Ogrodów Śniadaniowych

Rudzkie lato z orkiestrami dętymi

Tegoroczne lato w Rudzie Śląskiej bę-
dzie obfi tować w wyjątkowe wydarzenia 
muzyczne i wypełni się dźwiękami orkiestr 
dętych podczas cyklu Koncertów Prome-
nadowych, które będą odbywać się w nie-
dziele lipca i sierpnia. Stanowi to wspania-
łą sposobność dla mieszkańców i przyby-
łych gości, by zapoznać się ze znakomitymi 
rudzkimi orkiestrami, które z powodze-

niem łączą głęboką tradycję z energią 
współczesnych aranżacji. Cykl muzycznych 
spotkań z orkiestrami dętymi zainauguro-
wała 6 lipca pięknym koncertem Orkiestra 
Dęta ,,Halemba”, którą poprowadził Piotr 
Szczygioł. Muzycy spotkali się ze swoją pu-
blicznością na Placu Niepodległości w Go-
duli.

Więcje na str. 2

314 nowych 
mieszkań 
powstanie w Orzegowie
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Ruda Śląska kontynuuje strategię zwiększania dostępności mieszkań, a władze miasta zapowiadają budowę 
314 nowych lokali na wynajem w dzielnicy Orzegów. Porozumienie w tej sprawie zostało podpisane 

30 czerwca między władzami miasta a Towarzystwem Budownictwa Społecznego 
DOMBUD Sp. z o.o., z kluczowym wsparciem fi nansowym Banku Gospodarstwa Krajowego.

Więcej na str. 4
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W składzie delegacji zna-
leźli się przedstawiciele Ślą-
skiego Związku Gmin i Powia-
tów , Adam Zaczkowski, Wice-
wojewoda Województwa Ślą-
skiego a także wiceprezydent 
Rudy Śląskiej Jacek Morek. 
Podróż, zorganizowana w od-
powiedzi na zaproszenie Sto-
warzyszenia Miast Ukrainy, 
objęła szereg ukraińskich 
miast i miejscowości dotknię-
tych wojną.  Delegacja odwie-
dziła m.in. Kijów, Ukrainkę, Obuchów, Iwanków, By-
kownię oraz tragiczną Buczę. Głównym celem wyjazdu 
było bezpośrednie zapoznanie się z infrastrukturą 
i procedurami ochrony ludności. Uczestnicy wyjazdu 
mieli okazję zobaczyć różnorodne typy schronów – za-
równo nowoczesne, jak i te zaadaptowane z istnieją-
cych struktur, a także budowane od podstaw. Szcze-
gólną uwagę zwrócono na fakt, że w cieniu wojny, 
szkoły i szpitale muszą być w pełni gotowe na najgor-
sze scenariusze. To doświadczenie osobistego przeży-
cia pobytu w strefie wojny miało na celu nie tylko zro-
zumienie skali zniszczeń, ale przede wszystkim uświa-
domienie sobie rzeczywistości cierpienia cywilów.

Wizyta nie ograniczyła się jedynie do technicznych 
aspektów ochrony cywilnej. Była to przede wszystkim 
okazja do głębokiego doświadczenia ludzkiego wy-

oraz wszystkie rudzkie orkie-
stry dęte. – Gorąco zachęcam 
wszystkich mieszkańców i go-
ści  do  udziału  w  Koncertach 
Promenadowych. To wspania-
ła  okazja,  by  spędzić  letnie 
popołudnia  na  świeżym  po-
wietrzu,  ciesząc  się  muzyką 
na  żywo  w  wykonaniu  rudz-
kich orkiestr dętych – powie-
dział prezydent Michał Pie-
rończyk. – Orkiestry  dęte  to 
nieodłączna  część  naszej  lo-
kalnej kultury i tradycji, a ich występy zawsze dostar-
czają wielu pozytywnych emocji. Ruda Śląska,  co  za-
sługuje na uwagę, ma wciąż aż trzy prężnie działające 
orkiestry, pielęgnujące to cenne dziedzictwo.

 Orkiestry dęte stanowią integralny element ślą-
skiej, ale też rudzkiej kultury. Pierwotnie powstawały 
przy zakładach górniczych, zrzeszając przede wszyst-
kim górników. Z upływem lat do zespołów dołączali 

również muzycy z rozmaitych instytucji kultury. 
Przez całe lato będziemy mogli podziwiać ich 
twórczość. Najstarszą rudzką orkiestrą dętą 
jest zespół mający swoje korzenie w KWK „Biel-
szowice”, który powstał w 1919 roku. Orkiestrę 
tę prowadzi Zygmunt Kliks, będący także puzo-
nistą Filharmonii Zabrzańskiej oraz nauczycie-
lem w Państwowej Szkole Muzycznej w Za-
brzu.

Wśród prezentujących się zespołów znajdzie 
się również Orkiestra Dęta „Pokój”, założona 
w 1922 roku. Jej powstanie było inicjatywą 

Tegoroczne lato w Rudzie Śląskiej będzie 
obfitować w wyjątkowe wydarzenia 
muzyczne i wypełni się dźwiękami 
orkiestr dętych podczas cyklu Koncertów 
Promenadowych, które będą odbywać 
się w niedziele lipca i sierpnia. Stanowi to 
wspaniałą sposobność dla mieszkańców 
i przybyłych gości, by zapoznać się ze 
znakomitymi rudzkimi orkiestrami, które 
z powodzeniem łączą głęboką tradycję 
z energią współczesnych aranżacji. 
Cykl muzycznych spotkań z orkiestrami 
dętymi zainaugurowała 6 lipca pięknym 
koncertem Orkiestra Dęta ,,Halemba”, 
którą poprowadził Piotr Szczygioł. Muzycy 
spotkali się ze swoją publicznością na 
Placu Niepodległości w Goduli.
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Rudzkie lato z orkiestrami dętymi

OGŁOSZENIE

Koncerty Promenadowe to prawdziwa uczta dla mi-
łośników muzyki, a ich formuła zapewni szeroki zasięg, 
docierając do praktycznie wszystkich dzielnic miasta. 
W letnie niedziele o godzinie 17.00 publiczność będzie 
miała okazję podziwiać utalentowanych muzyków 
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grupy osób pragnących wyrazić swój patriotyzm po-
przez muzykę. Początkowo muzycy z własnych fundu-
szy kompletowali instrumenty, umundurowanie oraz 
nuty. Od 1993 roku orkiestrę prowadzi Jacek Kampa. 
W 1968 roku, w wyniku połączenia sąsiadujących ze 
sobą kopalni „Wanda – Lech” i „Pokój”, doszło również 
do zjednoczenia orkiestr obu zakładów. Kolejne połą-
czenie miało miejsce w 1996 roku, po fuzji kopalni 
„Pokój” i „Walenty-Wawel”, w nowopowstałym zespo-
le grało blisko 120 muzyków. To właśnie orkiestrą ko-
palni „Walenty-Wawel” dyrygował legendarny Augu-
styn Kozioł, którego imię nosi rudzki Festiwal Orkiestr 
Dętych. Swój bogaty repertuar podczas koncertów za-
prezentuje także Orkiestra Dęta „Halemba”, powstała 

w roku 1960. Funkcję kapelmistrza w tym zespole peł-
ni Piotr Szczygioł.

Najważniejszym wydarzeniem muzycznego lata 
w Rudzie Śląskiej będzie XXIV Festiwal Orkiestr Dę-
tych, który odbędzie się 24 sierpnia w Parku im. A. 
Kozioła w Rudzie. To wyjątkowe święto muzyki będzie 
niepowtarzalną okazją do usłyszenia nie tylko lokal-
nych orkiestr, ale także zaproszonych gości z zagranicy. 
Zapowiada się niezapomniany dzień, pełen wspania-
łych brzmień i wzbogacających doświadczeń kultural-
nych. – Jesteśmy dumni z faktu, że od ponad dwudzie-
stu lat udaje nam się podtrzymywać tradycję Festiwa-
lu Orkiestr Dętych i gościć zespoły z zagranicy. To nie 
tylko promocja naszej lokalnej kultury, ale także okazja 
do wymiany doświadczeń i integracji – podkreśliła An-
na Krzysteczko, zastępca prezydenta miasta Ruda Ślą-
ska. – Muzyka orkiestrowa ma w sobie coś magiczne-
go,  co potrafi porwać każdego, niezależnie od wieku 
czy preferencji muzycznych.

 Rudzkie orkiestry szczycą się nie tylko swoją bogatą 
historią, ale także zdolnością do łączenia pokoleń 
i osób o tej samej, głębokiej pasji muzycznej. Organi-
zator, którym jest Miasto Ruda Śląska, zachęca wszyst-
kich mieszkańców i gości do spędzenia letnich popołu-
dni w otoczeniu żywej muzyki, wspierając tym samym 
pielęgnowanie bogatej tradycji orkiestr dętych w Ru-
dzie Śląskiej.  (w)
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W dniach od 30 czerwca do 3 lipca br. odbyła się istotna wizyta delegacji ze Śląska 
w Ukrainie. Jej celem była aktualizacja stanu wiedzy na temat trwającego konfliktu 
w kontekście opracowywanych rozwiązań w zakresie ochrony ludności cywilnej. 

Delegacja śląskich  
samorządowców w Ukrainie

miaru konfliktu. – Ta wojna to nie abstrakcja – przy-
znaje na swoim profilu wiceprezydent Morek.  –  To 
codzienność  ludzi,  których  spotkaliśmy.  Ich  historie 
– o przetrwaniu bez prądu, bez żywności, w czasie oku-
pacji – zostają w pamięci na długo. 

Szczególnie poruszającym punktem podróży okaza-
ła się wizyta w Buczy. Miasto, które stało się symbo-
lem rosyjskich zbrodni wojennych, jest obecnie czymś 
więcej niż tylko nazwa na mapie. – To symbol. Porusza-
jący, bolesny, prawdziwy – podsumował trafnie Jacek 
Morek. 

Wizyta delegacji śląskiej na Ukrainie stanowi ważny 
krok w budowaniu wzajemnego zrozumienia i współ-
pracy, a także cenne źródło wiedzy dla polskich samo-
rządów w kontekście przygotowania na potencjalne 
zagrożenia. red
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Z prezydentem Rudy 
Śląskiej Michałem 
Pierończykiem 
rozmawiamy 
o uzyskaniu przez 
niego wotum zaufania 
i absolutorium, 
stanie finansów 
miasta, inwestycjach 
zrealizowanych 
w 2024 roku oraz 
planach inwestycyjnych 
na drugie półrocze 
bieżącego roku.

Działam na rzecz 
wszystkich mieszkańców

– Za Panem jedna z najważniej-
szych sesji w roku. Otrzymał Pan ab-
solutorium i wotum zaufania. To dla 
każdego prezydenta satysfakcja z do-
brze wykonanej pracy w minionym 
roku. Jakie emocje towarzyszyły Pa-
nu podczas czwartkowej sesji Rady 
Miasta?

– Debata nad Raportem o Stanie 
Miasta stanowi istotny element pro-
cesu oceny działalności prezydenta 
w danym roku. Z najwyższą uwagą 
wsłuchuję się w głosy radnych – za-
równo te wyrażające uznanie, jak i te 
wskazujące potrzebę dalszych uspraw-
nień. Każda merytoryczna opinia sta-
nowi dla mnie ważny punkt odniesie-
nia w dalszym działaniu na rzecz 
mieszkańców i miasta.

Otrzymane wotum zaufania i abso-
lutorium to nie tylko formalne po-
twierdzenie wykonania budżetu, ale 
przede wszystkim sygnał, że obraliśmy 
właściwą ściekę rozwoju Rudy Ślą-
skiej. 

Zawsze stawiałem i stawiam na 
wspólnotę, bo tak rozumiem miasto 
– jako wspólnotę wszystkich miesz-
kańców, dlatego staramy się działać 
na rzecz wszystkich rudzian, pomimo 
różnic politycznych lub społecznych.

Po uzyskaniu wotum zaufania i ab-
solutorium, szczególnie ważne były 
dla mnie słowa osoby, której opinię 
bardzo cenię, bo nierzadko jest kry-
tyczna. Podkreśliła, że trzykrotne uzy-
skanie wotum zaufania w naszym 
mieście to wyjątkowe osiągnięcie 
i mogę mówić o sporym sukcesie – 
zwłaszcza w kontekście tego, jak wy-
glądało to na przestrzeni lat w Rudzie 
Śląskiej, kiedy to prezydent nie otrzy-
mywał takiego poparcia radnych. 

– Porozmawiajmy o pieniądzach. 
Jak w liczbach przedstawia się wyko-
nanie budżetu za ubiegły rok i jak wy-
gląda, to co mieszkańców interesuje 
najbardziej, zadłużenie miasta?

– Z satysfakcją mogę powiedzieć, że 
2024 rok zamknęliśmy z lepszymi niż 
spodziewane wynikami finansowymi, 
co jest dowodem naszej odpowie-
dzialności i dyscypliny w zarządzaniu 
środkami publicznymi oraz powścią-
ganiu w ich zbyt pochopnym wydatko-
waniu.

Dochody miasta wyniosły 
1 163,4 mln zł, natomiast wydatki za-
mknęły się na kwotę 1 156,3 mln zł. Co 
najważniejsze, zakończyliśmy rok z nad-
wyżką budżetową w wysokości ponad 
7 mln zł, podczas gdy początkowo pla-
nowaliśmy deficyt wynoszący ponad 
22 mln zł. Dodatkowo osiągnęliśmy 
nadwyżkę operacyjną wynoszącą po-
nad 17 mln zł, co oznacza, że nasze 
bieżące dochody są wyższe niż bieżące 
wydatki – a to fundament stabilności 
naszych finansów. Na inwestycje prze-
znaczyliśmy blisko 126 mln zł. Co istot-
ne, znaczna część tych środków po-
chodziła z pozyskanego przez nas dofi-
nansowania unijnego i rządowego.  
Jeśli chodzi o zadłużenie, które zawsze 
budzi emocje, to na dzień 31 grudnia 
2024 roku wyniosło ono ponad 
377 mln zł. Co niezwykle ważne, 
wskaźnik zadłużenia w stosunku do 
wykonanych dochodów spadł do 
32,5%, podczas gdy rok wcześniej wy-
nosił 35,87% i jest na bezpiecznym po-
ziomie. Regionalna Izba Obrachunko-
wa wydała pozytywną, co warto pod-
kreślić – bez żadnych uwag – opinię 
o naszym budżecie, potwierdzając je-
go prawidłowe wykonanie. 

Nie ulega wątpliwości, że gdybyśmy 
dysponowali większymi środkami fi-
nansowymi, moglibyśmy w znacznie 
szerszym zakresie realizować przedsię-
wzięcia istotne z punktu widzenia za-
równo jakości życia mieszkańców, jak 
i długofalowego rozwoju Rudy Ślą-
skiej. 

– Miasto zamknęło ubiegły rok 
z nadwyżką wynoszącą 7 mln zł. Co to 
oznacza dla budżetu miasta?

– Nadwyżka to przede wszystkim 
dowód na dobrą kondycję finansową 
miasta i naszą zdolność do racjonalne-
go gospodarowania środkami publicz-
nymi. Oznacza to, że nie tylko udało 
nam się pokryć wszystkie bieżące wy-
datki – takie jak wynagrodzenia dla 
pracowników, opłaty za media czy do-
tacje – ale również wygenerować do-
datkowe środki, które możemy prze-
znaczyć na rozwój. Dla mieszkańców 
to informacja, że ich pieniądze są w do-
brych rękach. 

– Co Pana zdaniem było najwięk-
szym sukcesem w 2024 r.?

– Był to niezwykle pracowity rok, 
pełen wyzwań, ale i zrealizowanych 
celów, które są efektem wspólnej pra-
cy całego zespołu urzędników, radnych 
i oczywiście mieszkańców. 

Gdybym miał wskazać najważniejsze 
osiągnięcia, które najlepiej odzwier-
ciedlają naszą misję, z pewnością było-
by to kilka kluczowych działań. Pomi-
mo trudnych warunków zewnętrznych 
i chronicznego niedofinansowania sa-
morządów, udało nam się wypracować 
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zarówno nadwyżkę budżetową, jak 
i operacyjną. To fundament naszego 
działania i zarazem największy sukces, 
dający poczucie bezpieczeństwa oraz 
możliwość spokojniejszego planowa-
nia kolejnych działań na następne lata. 
Co istotne, wszystkie zobowiązania, 

w tym składki do ZUS, zostały opłaco-
ne terminowo, co nie jest standardem 
we wszystkich miastach.

Ważna jest kontynuacja budowy 
trasy N-S, której kolejne odcinki stano-
wią kamienie milowe w rozwoju infra-
struktury drogowej. 

Oddaliśmy do użytku nowy budynek 
SP 17 w Bielszowicach, w którym przy-
pomnę zorganizowaliśmy wojewódzką 
inaugurację roku szkolnego. Zakończy-
liśmy przebudowę sali gimnastycznej 
przy SP 17. Równolegle prowadzone 
były remonty w innych placówkach 
oświatowych na terenie miasta.

Kolejnym ważnym krokiem był re-
mont oddziału położniczego w Szpita-
lu Miejskim. Oddaliśmy do użytku 10 
nowoczesnych sal dla noworodków i ich 
mam. Inwestycja o wartości 5,5 mln zł. 
była wyrazem naszej szczególnej troski 
o zdrowie i komfort mieszkańców 
– zwłaszcza tych najmłodszych. 

Dużą wagę przykładamy do rozwoju 
mieszkalnictwa komunalnego i bu-
downictwa TBS. Przekazaliśmy klucze 
do 44 mieszkań przy ulicy Tomanka 
w ramach TBS-u, a także zakończyli-
śmy budowę 52 lokali  przy ulicy Ban-
kowej. Dodatkowo wyremontowali-
śmy 18 pustostanów, zwiększając do-
stępność mieszkań dla rudzian oraz 
wybudowaliśmy 53 garaże.

Ponadto zmodernizowaliśmy Mło-
dzieżowy Dom Kultury, przejęliśmy te-
reny od Spółki Restrukturyzacji Kopalń, 
zrealizowaliśmy pierwszą edycję Inicja-
tywy Lokalnej, czy też uruchomiliśmy 
54 stacje Roweru Metropolitalnego. 

To nie tylko hasła, ale działania, za 
którymi kryje się codzienna, ciężka 
praca oraz determinacja, by Ruda 
Śląska była miejscem dobrym do ży-
cia dla wszystkich.  W tym kontekście 
miłe jest stwierdzenie osoby spoza 
miasta, która powiedziała – „Jadę 

odwiedzić zapracowaną Rudę Ślą-
ską”.

– Co było największym wyzwa-
niem? Z jakimi największymi proble-
mami borykają się dziś samorządy?

– Podobnie jak w latach poprzed-
nich, największym wyzwaniem była 
i nadal jest niestabilność finansowa 
wynikająca z niesprawiedliwego syste-
mu finansowania samorządów przez 
państwo. Ten problem dotyka wszyst-
kie gminy i miasta w Polsce zwłaszcza 
miasta na prawach powiatu. Nasi 
mieszkańcy zasługują na stabilność 
i przewidywalność, a my, jako samo-
rząd, musimy radzić sobie z sytuacją, 
w której brakuje nam wystarczających 
środków własnych z PIT czy CIT, pod-
czas gdy jednocześnie rosną wydatki 
na kluczowe obszary, takie jak oświata 
czy wynagrodzenia. 

W ubiegłym roku na przykład dopła-
ciliśmy aż 195 mln zł do oświaty, po-
nieważ subwencja nie pokryła nawet 
wynagrodzeń nauczycieli. To ogromne 
obciążenie dla budżetu. Dodatkowo, 
mierzyliśmy się z wyzwaniem rosną-
cych kosztów wynagrodzeń, bo prze-
cież za pracę należy się godne wyna-
grodzenie – w 2024 roku wyniosły one 
ponad 534 mln zł, co oznacza wzrost 
o ponad 111 mln zł. Ciężko pracujemy, 
by zminimalizować negatywne skutki 
tych problemów, szukając oszczędno-
ści, optymalizując procesy i stale pozy-
skując środki zewnętrzne. Działamy, 
aby Ruda Śląska była miastem, które 
patrzy w przyszłość z odwagą i odpo-
wiedzialnością.

– Jakie cele, w kontekście otrzyma-
nego votum zaufania i absolutorium, 
stawia Pan sobie na drugą połowę 
2025 roku?

– W drugiej połowie 2025 roku sta-
wiamy sobie bardzo konkretne cele, 
koncentrując się zarówno na kontynu-
acji już rozpoczętych projektów, jak i na 
inicjowaniu nowych działań, które re-
alnie przełożą się na poprawę jakości 
życia mieszkańców.

Wśród priorytetów znajduje się dal-
szy rozwój infrastruktury drogowej 
– kontynuacja budowy kluczowych od-
cinków trasy N-S – od ulicy Magazyno-
wej do Piastowskiej oraz od ulicy Biel-
szowickiej do autostrady A4 czy stwo-
rzenie koncepcji obwodnicy Kochłowic, 
której realizacja znacząco odciąży ruch 
w tej dzielnicy. 

Kolejnym ważnym obszarem działań 
jest rozwój mieszkalnictwa, przewidu-
jąc zwiększenie dostępnych środków 
w Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Przygotowujemy budowę 150 miesz-
kań przy ulicy Szczęść Boże, co pozwoli 
na zwiększenie dostępności lokali 
mieszkalnych.

Szczególną wagę przykładamy do 
kwestii ekologii i rozwoju zielonej  
przestrzeni. Ważne będzie tu pozyska-
nie środków zewnętrznych na przebu-
dowę i zazielenienie Placu Jana Paw-
ła II. Równolegle prowadzimy działania 
związane z rewitalizacją terenów zielo-
nych i skwerów w poszczególnych 
dzielnicach oraz z renaturyzacją doliny 
rzeki Bytomki, która ma stać się atrak-
cyjnym miejscem rekreacji dla całych 
rodzin. 

Nie zapominamy także o dziedzic-
twie. Nasze działania koncentrują się 
na udostępnieniu Wielkiego Pieca dla 
zwiedzających oraz na stworzeniu tam 
Centrum Transformacji oraz zagospo-
darowaniu zabudowań Szybu Franci-
szek na mieszkania komunalne i wspo-
magane. 

Nadal będziemy usprawniać funk-
cjonowanie Urzędu Miasta, kontynu-
ując reorganizację poszczególnych wy-
działów, w tym Wydziału Komunikacji, 
aby jeszcze bardziej poprawić jakość 
obsługi mieszkańców i skrócić czas 
oczekiwania na załatwienie spraw.

Wszystkie te działania wpisują się 
w naszą wizję Rudy Śląskiej jako mia-
sta dobrego do życia, pracy i wypo-
czynku. To nie są jedynie deklaracje, 
lecz efekt codziennej pracy, determi-
nacji i zaangażowania całego zespołu 
urzędników oraz jednostek miejskich. 
Liczę na dalszy, konstruktywny dialog 
z Radą Miasta oraz na aktywny udział 
mieszkańców w budowaniu naszej 
wspólnej przyszłości, bo najważniejsze 
są przecież nasze rudzkie sprawy.

 W.T.
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Ruda Śląska kontynuuje 
strategię zwiększania 
dostępności mieszkań, 
a władze miasta zapowiadają 
budowę 314 nowych lokali na 
wynajem w dzielnicy Orzegów. 
Porozumienie w tej sprawie 
zostało podpisane 30 czerwca 
między władzami miasta 
a Towarzystwem Budownictwa 
Społecznego DOMBUD 
Sp. z o.o., z kluczowym 
wsparciem finansowym Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

314 nowych mieszkań powstanie w Orzegowie

Nowa inwestycja mieszkaniowa, 
którą miasto rozpoczyna powinna 
ucieszyć tych, którzy oczekują na swo-
je, czasem pierwsze mieszkanie. Nowe 
osiedle, które powstanie w rejonie ul. 
Ziętka w Orzegowie, będzie składać 
się z mieszkań dwu- i trzypokojowych, 
odpowiadając na zróżnicowane po-
trzeby mieszkańców. Przewidywany 

czas realizacji całego przedsięwzięcia 
to dwa lata. Miasto Ruda Śląska bę-
dzie aktywnie uczestniczyć w procesie 
ich przydzielania, odpowiadając za 
wskazywanie przyszłych najemców. 
Prezydent Michał Pierończyk, podkre-
śla strategiczne znaczenie tej inicjaty-
wy. – Nie jest to pierwsza tego typu 
umowa, jaką miasto zawiera. Jestem 
przekonany, że będzie to kolejny, waż-
ny krok w stronę poprawy dostępności 
mieszkań w naszym mieście – powie-
dział prezydent.

Ta inwestycja wpisuje się w szerszy 
program działań miasta na rzecz 
mieszkalnictwa. Warto przypomnieć, 
że w ostatnim czasie Ruda Śląska po-
zyskała ponad 4,7 mln zł z Banku Go-
spodarstwa Krajowego, co umożliwiło 
miastu partycypację w kosztach budo-
wy 44 mieszkań przy ul. Tomanka, zre-
alizowanych przez Regionalne Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego. 
Wszystkie te lokale zostały zasiedlane 
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W czwartek, 3 lipca odbyło 
się ostatnie, pożegnalne 
posiedzenie Powiatowej 
Rady Rynku Pracy w Rudzie 
Śląskiej kadencji 2021-
2025. To ważny moment 
podsumowań czteroletniej 
pracy Rady, która pełni funkcję 
opiniodawczo-doradczą 
Prezydenta Miasta w zakresie 
aktywności zawodowej, 
wspierania zatrudnienia 
oraz rynku pracy. W ciągu 
minionej kadencji odbyło 
się 19 posiedzeń, podczas 
których Rada podjęła łącznie 
41 uchwał. Dotyczyły one 
m.in.: opiniowania sprawozdań 
z działalności Powiatowego 
Urzędu Pracy, racjonalnego 
gospodarowania środkami 
Funduszu Pracy, planowania 
form aktywizacji zawodowej 
i kierunków wsparcia dla 
osób bezrobotnych oraz 
poszukujących pracy.

Powiatowa Rada Rynku Pracy zakończyła kadencję

Powiatowa Rada Rynku Pracy to 
gremium, które wspiera swoją wiedzą 
i doświadczeniem Prezydenta Miasta. 
Przewodniczący Rady Grzegorz Sku-
dlik podkreślił, że współpraca z Micha-
łem Pierończykiem układała się bar-
dzo dobrze, a prezydent uczestniczył 
we wszystkich posiedzeniach Rady. 
– Powiatowa Rada Rynku Pracy za-
kończyła kadencję. Miałem okazję 
uczestniczyć w ostatnim posiedzeniu, 
a także podziękować jej członkom za 
pracę na rzecz naszego miasta i miesz-
kańców. Powiatowa Rada Rynku Pracy 
to niezwykle ważny organ doradczy, 
który wspiera mnie w działaniach na 
rzecz aktywizacji zawodowej i rozwoju 
zatrudnienia w Rudzie Śląskiej. W cią-

gu tej kadencji, która trwała od 2021 
roku, odbyło się aż 19 posiedzeń, pod-
czas których podjęto 41 uchwał. Dzię-
kuję serdecznie wszystkim członkom 
Rady za zaangażowanie i cenną pracę 
oraz wkład w rozwój naszego lokalne-
go rynku pracy – powiedział prezydent 
Michał Pierończyk.

Przewodniczący Powiatowej Rady 
Rynku Pracy, podsumowując mijające 
lata, podkreślił wzorową współpracę 
i znaczenie dialogu między różnymi 
środowiskami dla efektywności dzia-
łań na lokalnym rynku pracy. – Współ-
praca pomiędzy wszystkimi członkami 
Rady, reprezentującymi związki zawo-
dowe, pracodawców, samorząd miej-
ski oraz radnych, układała się bardzo 
dobrze. Mimo naturalnie odmiennych 
interesów poszczególnych grup, cała 
kadencja przebiegła praktycznie bez-
problemowo. Sukcesem Rady było wy-
pracowanie wspólnego stanowiska 
niemal w każdej sytuacji. Głównym za-
daniem Rady było opiniowanie po-
działu środków z funduszu pracy na 
poszczególne elementy aktywnej wal-
ki z bezrobociem. Obecnie w Rudzie 
Śląskiej tak jak i w regionie, walka 
z bezrobociem ma już charakter sym-
boliczny, ponieważ skala bezrobocia 
jest bardzo mała – podkreślił Grzegorz 
Skudlik.

Przedstawiciele pracodawców oraz 
przewodniczący Rady, aktywnie zabie-
gali o optymalizację współpracy mię-

dzy pracodawcami, urzędem pracy 
i bezrobotnymi. Rada pozytywnie opi-
niowała takie formy aktywnego 
wsparcia jak staże pracy, prace inter-
wencyjne oraz tworzenie nowych sta-
nowisk pracy ze wsparciem urzędu. 
Szczególnym uznaniem mieszkańców 
szukających pracy cieszyła się forma 
wsparcia przeznaczonego na rozpo-
częcie działalności gospodarczej. 
– Dziękujemy wszystkim Członkom Ra-
dy za ich zaangażowanie, poświęcony 
czas, aktywny udział w posiedzeniach 
oraz wkład w monitorowanie i rozwój 
lokalnego rynku pracy. Ich wiedza, do-
świadczenie i współpraca były nieoce-
nionym wsparciem w realizacji zadań, 
które służą mieszkańcom naszego 
miasta. Rzetelność, profesjonalizm 
i gotowość do podejmowania waż-
nych decyzji, miały realny wpływ na 

sytuację zawodową mieszkańców na-
szego miasta. Dzięki wspólnemu zaan-
gażowaniu możliwe było skuteczne 
reagowanie na potrzeby rynku pracy, 
a także wypracowywanie rozwiązań 
odpowiadających na wyzwania zwią-
zane z aktywizacją zawodową i prze-
ciwdziałaniem bezrobociu – podsu-
mował czteroletnią kadencję Rady 
i współpracę Powiatowy Urząd Pracy 
w Rudzie Śląskiej.

Wybór nowej Rady przewidziany 
jest na wrzesień lub październik. Pro-
ces ten uległ lekkiemu opóźnieniu 
w związku ze zmianą ustawy o rynku 
pracy, która weszła w życie 1 czerwca. 

Nowa ustawa przewiduje poszerzenie 
składu Rady. Dotychczasowi przedsta-
wiciele pracodawców, związków za-
wodowych i samorządu zostaną uzu-
pełnieni o reprezentantów instytucji 
wspierających pracodawców, przed-
stawiciela Ochotniczych Hufców Pracy 
oraz osobę z organizacji społecznych 
działających w mieście. Dokładny po-
dział liczby przedstawicieli poszczegól-
nych grup ma zostać rozstrzygnięty w lip-
cu lub sierpniu.

Przewodniczący Grzegorz Skudlik 
zdecydowanie podkreślił, że Powiato-
wa Rada Rynku Pracy to bardzo po-
trzebne gremium. – Jest to miejsce do 
wymiany poglądów. Trzeba sobie zda-
wać sprawę, że interes pracodawców 
jest inny niż interes związkowców. Do 
tego dochodzą samorządy, które też 
mają swój punkt widzenia. Ścieranie 
się poglądów ludzi o różnym spojrze-
niu na rynek pracy, którzy mają prawo 
patrzeć na niego z różnych perspek-
tyw, jest cenne. Chodzi o to, żeby wy-
miana tych poglądów doprowadziła 
w efekcie końcowym do wypracowa-
nia wspólnego stanowiska. I to się 
nam prawie zawsze udawało. Można 
powiedzieć, że to sukces tej Rady 
– podkreślił Grzegorz Skudlik. (w)
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już od lipca ubiegłego roku. Co więcej, 
TBS „Dombud” Sp. z o.o., podmiot re-
alizujący obecną inwestycję w Orzego-
wie, zakończył wcześniej budowę 
5 budynków oferujących 165 miesz-
kań przy ul. Kędzierzyńskiej i Czempie-
la w dzielnicy Ruda. Dzięki finansowej 
partycypacji miasta w powstaniu 3 bu-
dynków, która wyniosła ponad 5,5 mln 
zł, 99 najemców tych mieszkań zosta-
ło zwolnionych z obowiązku wpłaca-
nia 25-procentowego udziału w kosz-
tach budowy lokalu, który w innych 
przypadkach jest pobierany przez TBS 
i zwracany w przypadku zakończenia 
najmu. To bez wątpienia stanowiło dla 
nich znaczące ułatwienie finansowe.

 Na koniec 2024 roku zasoby miesz-
kaniowe Rudy Śląskiej obejmowały 
766 budynków komunalnych, w któ-
rych znajdowało się 7085 lokali miesz-
kalnych o łącznej powierzchni blisko 
320 tys. m². Miasto ponadto konse-
kwentnie dąży do poprawy stanu 

technicznego infrastruktury mieszka-
niowej. W 2024 roku na utrzymanie 
techniczne nieruchomości wydatko-
wano prawie 5,5 mln zł, a w ramach 
planu remontów i napraw głównych 
zrealizowano prace o wartości ponad 

476 tys. zł. Realizacja nowych inwesty-
cji, takich jak ta w Orzegowie, stanowi 
kluczowy element długoterminowej 
strategii zwiększania dostępności i po-
prawy jakości warunków mieszkanio-
wych w Rudzie Śląskiej. (w)

Panu Pawłowi Babikowi
Członkowi Rady Osiedla Administracji Nr 4

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia z powodu śmierci

Ojca
składają

Rada Nadzorcza, Zarząd, Rada Osiedla Administracji Nr 4 i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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Poetka serca 
i analizy

Zdzisława Pieroń-
czyk pochodzi z Wrzo-
sowej (gmina Pocze-
sna), ale przez wiele 
lat mieszkała i praco-
wała w Rudzie Śląskiej. 
Obecnie powróciła do 
swojej rodzinnej miej-
scowości – i rodzinne-
go domu. Przez niemal 
cztery dekady praco-
wała jako analityk medyczny – naj-
pierw w szpitalu w Rudzie Śląskiej, 
później w specjalistycznej przychodni 
górniczej, gdzie pełniła funkcję kie-
rowniczą w laboratorium. Choć pisa-
nie towarzyszyło jej od ponad dwóch 
dekad, to właśnie na emeryturze zna-
lazła przestrzeń na pogłębione reflek-
sje i rozwój twórczy. 

Poezja Zdzisławy Pierończyk to 
kwintesencja przenikliwej czułości, 
głębokiej refleksji i afirmacji życia w je-
go codziennych przejawach. Jej wier-
sze – oparte na obserwacji natury, re-
lacjach człowieka ze światem – niosą 
w sobie pogodę ducha, często przy-
prószoną melancholią, ale kończącą 
się zawsze tonem nadziei. Choć zawo-
dowo związana ze światem analityki 
medycznej, Zdzisława Pierończyk z ła-
twością odnajduje się w świecie nie-
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W ciepły, czerwcowy wieczór Galeria Czapla w Centrum Inicjatyw Społecznych „Stary Orzegów” w Rudzie 
Śląskiej wypełniła się słowem i dźwiękiem. 30 czerwca odbył się tam wieczór autorski Zdzisławy 
Pierończyk – poetki, która promowała swój najnowszy, szósty tomik wierszy „My i ten wspaniały, piękny 
świat”. Wydarzenie, zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną i Centrum Inicjatyw Społecznych, 
przyciągnęło miłośników poezji, rodzinę i przyjaciół autorki oraz stałych bywalców Galerii Czapla, 
wrażliwych na piękno słowa.

„My i ten wspaniały, piękny świat”

mierzalnym – poetyckim. Ścisły umysł 
i zorganizowanie nie przeszkadzają jej 
w tworzeniu wierszy pełnych emocji, 
czułości i głębi.

Muzyczna niesPodzianka  
– wiersze, które  
otrzymały głos

Wieczór autorski przybrał wiele wy-
miarów dzięki różnorodnym interpre-
tacjom poezji. Wiersze poetki recyto-
wali z ogromnym wyczuciem mistrz 
Jerzy Mazurek oraz jego podopieczna 
Ewelina Rocznik, a także gospodyni 
Galerii Czapla, Agnieszka Płaszczyk, 
nadając tekstom sceniczne życie. Sa-
ma autorka również sięgnęła po swój 
tomik, dzieląc się najnowszymi utwo-
rami, a jeden z nich, poświęcony 
szczęściu, odczytał jej syn – Michał 
Pierończyk, Prezydent Miasta Ruda 
Śląska. 

Wyjątkowym mo-
mentem wieczoru 
okazała się niespo-
dzianka artystyczna: 
muzyczny duet Kata-
rzyny Sroki i Marcina 
Malika, który zapre-
zentował wiersze au-
torki w formie poezji 
śpiewanej. Skrzypce, gi-
tara i głosy artystów 
stworzyły subtelną, 
emocjonalną interpreta-
cję utworów, w której 
rytm poezji idealnie 
współbrzmiał z rytmem 
muzyki. To nie była jedynie 
interpretacja wierszy – to 
było szczególnie udane po-
łączenie obu sztuk, warte 
zachowania nie tylko w pa-
mięci.

– Te wiersze jak gdyby dostały dru-
gie życie – przyznała wzruszona Zdzi-
sława Pierończyk, nie kryjąc swojego 
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zaskoczenia. Była to 
artystyczna premiera 
nowego wymiaru jej 
twórczości – wpisu-
jącej się idealnie w ka-
talog poezji śpiewa-
nej.

urok  
czerwcowego 

wieczoru
Spotkanie mia-

ło charakter lite-
racki w pełnym 
tego słowa zna-
czeniu, nie ogra-
niczało się do 

czytania i recytowania wier-
szy – było rozmową o poezji, o inspira-
cjach, o drobnych cudach codzienno-
ści. Pani Zdzisława wspominała po-
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czątki swojej twórczości, opowiadała 
o swoich zachwytach nad naturą, 
o bliskości przyrody, tej namacalnej, 
ale i tej wyczuwalnej sercem, kojącej 
dla ludzkich zmysłów. Opowiadała 
także o procesie swojego dojrzewania 
literackiego – od „małych form” po 
dopracowane i przemyślane strofy. Jej 
słowa – zarówno wypowiedziane, jak 
i zapisane – trafiały do uczestników, 
niezależnie od wieku i gustu literackie-
go. Każdy mógł odnaleźć w nich coś 
bliskiego sobie  – przez ich klarow-
ność, prostotę, wiarygodność.  

Na zakończenie wieczoru – który 
dla wielu uczestników był przeżyciem 
równie muzycznym, co literackim 
– nie zabrakło autografów, osobistych 
rozmów i serdecznych uścisków dłoni.

(b)

OGŁOSZENIE

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
Prezydent miasta ruda Śląska

ogłasza rokowania na sprzedaż sześciu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy, drugi  i  trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone – odpowiednio w dniach 12.02.2025  r.,  09.04.2025  r.  i  27.05.2025r. 
zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta ruda Śląską są części nieruchomości położone w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb 
ewidencyjny 0009, Kochłowice, karta mapy 4, przy ulicy wireckiej, stanowiące: działkę nr 2211/24 o powierzchni 0,1639 ha, użytki: Lzr-RV, RV, działkę 
nr 2213/24 o powierzchni 0,0974 ha, użytki: Lzr-RV, RV, działkę nr 2214/24 o powierzchni 0,1616 ha, użytek: RV, działkę nr 2215/24 o powierzchni 
0,0825 ha, użytek: RV, działkę nr 2216/24 o powierzchni 0,0811 ha, użytek: RV, działkę nr 2217/24 o powierzchni 0,0946 ha, użytek: RV. W dziale 
II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działek wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy 
I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. działek zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działce 
oznaczonej numerem geodezyjnym 2219/24, położonej w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 
0009, Kochłowice, karta mapy 4, przy ulicy wireckiej o powierzchni 0,1012 ha, użytek: RV. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejo-
nowy w Rudzie Śląskiej współwłasność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska oraz osób fizycznych. Działy I-Sp, III i IV tej księgi 
nie zawierają wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska działki nr : 2211/24, 2213/24, 2216/24 i 2217/24 
stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38mnii), natomiast 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38mnii) oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2r). Na działkach 
nr 2211/24, 2217/24 i 2219/24 została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

ceny wywoławcze  (netto) do  rokowań dla nw. działek wraz  z  udziałem wynoszącym 1/7  części w działce nr  2219/24 wynoszą: dla działki 
2211/24 – 303.000,00 zł, dla działki 2213/24 – 220.000,00 zł, dla działki 2214/24 – 287.000,00 zł, dla działki 2215/24 – 165.000,00 zł, dla działki 
2216/24 – 188.000,00 zł, dla działki 2217/24 – 200.000,00 zł.

rokowania odbędą się w dniu 11.08.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 urzędu miasta ruda Śląska, plac Jana Pawła ii 6.
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-

dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 04.08.2025r.:
dokonają wpłaty zaliczki w wysokości: działka 2211/24 – • 15.200,00 zł, działka 2213/24 – 11.000,00 zł, działka 2214/24 – 14.400,00 zł, działka 
2215/24 - 8.300,00 zł, działka 2216/24 – 9.400,00 zł, działka 2217/24 – 10.000,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr ….” przelewem 
na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska);
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu • 
Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. Wirecka”. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki. 
Przed otwarciem rokowań przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

wędrówka 

Idę wciąż 

Idę przed siebie –

Zatrzymuje się,

Odwracam i patrzę

Moja przeszłość

Zostaje za mną .

Idę dalej

Idę  w przyszłość,

Ale czy wolno mi?

Czy  mogę  jeszcze raz 

Zaczynać coś  od nowa –

Tworzyć  teraźniejszość 

Nie wiem. 

Jednak ciekawość życia 

Zachęca by spróbować 

I poczuć jego  smak 

Może- 
Ostatni już raz...

Zdzisława  Pierończyk

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nie-
ruchomości własności Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu geodezyjnym nr 3479/67 o powierzchni 
955 m2, zapisanej na karcie mapy 1 w obrębie Kochłowice, położonej w Rudzie Śląskiej przy 
ul. Oświęcimskiej, która zostanie zbyta na rzecz jej użytkowników wieczystych.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nie-
ruchomości własności Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu geodezyjnym nr 336/22 o powierzchni 
169 m2, zapisanej na karcie mapy 2 w obrębie Orzegów, położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Kol-
bego, która zostanie zbyta na rzecz jej użytkownika wieczystego.



Natomiast przy kościele w Bielszowicach w centralnej części zieleńca znajdą 
się urządzenia służące edukacji przez zabawę, nawiązujące do przyrody, roślin 
kopalnych i węgla. Całość także tutaj będzie uzupełniona o elementy małej 
architektury: dodatkowe latarnie, ławki, kosze na śmieci. Dla dorosłych po-
wstanie strefa odpoczynku, natomiast dla dzieci strefa zabaw i edukacji, która 
zostanie częściowo zacieniona poprzez nasadzenie dużych drzew o szybkim 
tempie wzrostu, takich jak buk pospolity, lipa drobnolistna lub grab pospolity. 
W miejscach najbardziej zacienionych dosadzone zostaną charakterystyczne 
dla Polski gatunki runa leśnego, m.in. zawilec gajowy, ziarnopłon wiosenny, 
fiołek Rivina, miodunka ćma, szczawik zajęczy i śnieżyczka przebiśnieg. Do-
datkowo na terenie zieleńca zaplanowano kolczasty żywopłot z berberysa 
zwyczajnego, który będzie stanowił mechaniczną barierę uniemożliwiającą 
dzieciom wbiegnięcie na bardzo ruchliwą ul. ks. Niedzieli. Z uwagi na duże 
nasłonecznienie, w centralnej części zostanie wysiana łąka kwietna.
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Ruda Śląska otrzyma 
ponad 2 miliony 
złotych dofinansowania 
w ramach programu 
Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021–2027 
na rewitalizację czterech 
zielonych terenów. 
Całkowity koszt projektu 
wyniesie blisko 3,5 miliona 
złotych. Inwestycja ma 
na celu odnowienie 
miejskiej zieleni, poprawę 
różnorodności biologicznej 
oraz stworzenie nowych, 
atrakcyjnych przestrzeni 
rekreacyjnych dla 
mieszkańców. 

Dwa miliony dofinansowania 
na zieloną metamorfozę miasta

Michał Pierończyk, prezydent Rudy 
Śląskiej, podkreśla znaczenie tych inwe-
stycji. – Zieleń w mieście to nie tylko este-
tyka, ale przede wszystkim zdrowie i kom-
fort mieszkańców. Dzięki tym środkom 
będziemy mogli stworzyć przestrzenie, 
które będą służyć rekreacji, edukacji eko-
logicznej i poprawie bioróżnorodności 
– wylicza prezydent.

Dzięki pozyskanym środkom przepro-
wadzona zostanie rewitalizacja skwerów, 
zieleńców i parku. Nowe oblicze zyskają: 
park im. Adama Mickiewicza w Goduli, 
skwer przy ul. Orzegowskiej/Hlonda 
w Orzegowie, tereny zielone przy Domu 
Kultury w Bielszowicach i zieleniec przy 
bielszowickim kościele. Warto zaznaczyć, 
że wpływ na to jak będą wyglądały te 
miejsca, mieli sami mieszkańcy.  Konsul-
tacje z nimi w tej sprawie rozpoczęły się 
już w październiku 2023 r. kiedy to w po-
szczególnych miejscach zielonych, wy-
magających rewitalizacji, odbywały się 

Park im. adama mickiewicza w Goduli

Koncepcja zagospodarowania parku im. Adama Mickiewicza zakłada od-
tworzenie struktury siedlisk przyrodniczych oraz zwiększenie różnorodności 
biologicznej. Park będzie pełnić rolę „zielonej oazy” wśród miejskiego kra-
jobrazu, w której główną funkcją jest rekreacja. Pozwoli to chronić lokalną 
przyrodę i stworzyć przestrzeń dla organizmów, które często borykają się 
z degradacją środowiska miejskiego. Posadzone zostaną drzewa o różnych 
wysokościach, krzewy z owocami oraz rośliny kwitnące przyciągające różne 
gatunki, w tym pszczoły i motyle. Zasadzone tu zostaną: dąb szypułkowy, grab 
pospolity, lipa drobnolistna oraz klon pospolity. Koncepcja zakłada ponadto 
wykonanie prac renowacyjnych istniejących ścieżek oraz odnowienie obecnej 
nawierzchni istniejącego chodnika. Dodatkowo w parku wydzielona zostanie 
strefa obserwacji przyrodniczych – wyznaczone będą miejsca, budki i platfor-
my gdzie uczestnicy mogą obserwować ptaki, owady i inne zwierzęta.

Skwer Przy ul. orzeGowSkiej/Hlonda w orzeGowie

Kolejnym ważnym punktem jest rewitalizacja skweru przy ul. Orzegowskiej/
Hlonda, gdzie głównym celem jest utworzenie przestrzeni umożliwiającej od-
poczynek w ciągu pieszym, co wcześniej było niemożliwe. Wzdłuż ścieżek po-
jawią się wnęki z nasadzeniami takich roślin jak krwawnik pospolity, wrotycz 
pospolity, dziewanna fioletowa i dzwonek skupiony. Nad głównym ciągiem 
pieszym zamontowane zostaną pergole obsadzone pnączami, zapewniające 
cień. Dużym wyzwaniem w tym miejscu będzie usunięcie roślin inwazyjnych, 
w miejsce których powstanie zielona ściana z nasadzeniami drzew (m.in. klon 
polny, dąb szypułkowy, grab pospolity, wiśnia ptasia), oddzielająca skwer od 
ogródków działkowych i cmentarza.

Tereny zielone Przy domu kulTury w BielSzowicacH

Przy Domu Kultury w Bielszowicach utworzonych będzie kilka stref przy-
rodniczych, gdzie w każdej będzie dominował inny typ roślinności. Będą to: 
pasy zakrzewień, łąka kwietna, słoneczne rabaty bylinowe, rabaty bylinowe 
z gatunkami cieniolubnymi oraz naturalistyczne nasadzenia wiosennych ga-
tunków runa. Zieleniec zyska nowe ścieżki, utworzone z nawierzchni mineral-
no - epoksydowych. Pojawią się nowe ławki, kosze na śmieci oraz dodatkowe 
latarnie. Od północy zaplanowano nasadzenia krzewów cisa pospolitego, 
które w ciągu kilku lat zasłonią nieestetyczny betonowy murek. Pojawią się 
tu również hotele dla owadów, martwe kłody drewna pozostawione do spon-
tanicznego rozkładu oraz tablice i gry edukacyjne.

Zieleniec prZy kościele w BielsZowicach

spotkania z mieszkańcami. – Naszym ce-
lem jest nie tylko upiększanie przestrzeni 
publicznej, ale i poprawa jakości życia 
mieszkańców – podkreśla wiceprezydent 
Aleksandra Skowronek. – Prace związane 
z rewitalizacją terenów zielonych wyko-
nujemy po konsultacjach z mieszkańca-

mi. Dziękuję za każdy głos w tej sprawie 
i zaangażowanie, z jakim spotkaliśmy się 
podczas spotkań w dzielnicach – dodaje.

Kluczową inicjatywę dla Rudy Śląskiej 
w kwestii terenów zielonych stanowi 
projekt renaturyzacji doliny rzeki Bytom-
ki, którego celem jest przywrócenie na-

turalnego charakteru krajobrazu i stwo-
rzenie atrakcyjnej, zielonej przestrzeni 
dla mieszkańców. Niedawno miasto Ru-
da Śląska pozyskało na ten cel blisko 
19,9 miliona złotych dofinansowania. 
Całkowita wartość tej inwestycji przekra-
cza 21 milionów złotych, a jej finansowa-

nie pochodzi ze środków Unii Europej-
skiej oraz budżetu państwa. Warto za-
znaczyć, że miasto posiada już doświad-
czenie w podobnych działaniach, wcze-
śniej udało się przywrócić do naturalnego 
stanu 5 hektarów cennego przyrodniczo 
obszaru, który znajduje się między ulica-
mi Bujoczka a Kościelną. W ramach tych 
wcześniejszych prac, oprócz uporządko-
wania terenu, wykonano nasadzenia no-
wych roślin, zbudowano budki lęgowe 
dla ptaków i owadów, a także stworzono 
nową infrastrukturę z myślą o mieszkań-
cach. 

Ruda Śląska już kilka lat temu mogła 
pochwalić się najlepszą w Polsce, obok 
Rzeszowa, dostępnością do terenów zie-
leni wśród miast liczących powyżej 
100 tysięcy mieszkańców. Jest to jeden 
z wniosków płynących z szerokich badań 
dotyczących terenów zielonych w pol-
skich miastach, przeprowadzonych przez 
Obserwatorium Polityki Miejskiej Insty-
tutu Rozwoju Miast i Regionów. Co inte-
resujące, autorzy tego opracowania nie 
opierali się na danych GUS-owskich lecz 
na nowatorskiej analizie zdjęć satelitar-
nych, dzięki której wyznaczali obszary 
pokryte roślinnością o odpowiedniej za-
wartości chlorofilu. Z lektury opracowa-
nia wynika, że ponad 75% mieszkańców 
Rudy Śląskiej jest w stanie dotrzeć w cią-
gu 5-minutowego spaceru do terenów 
zielonych o powierzchni powyżej 1 hek-
tara. (w) 

Foto: UM Ruda Śląska
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Teatr Górnośląski to miejsce, 
gdzie klasyka literatury spotyka 
godkę, a humor miesza się 
z refleksją. Założony przez 
Mariana Makulę, twórcę 
„Pomsty” i „Zolyt”, teatr 
daje głos lokalnym artystom 
i widzom, którzy kochają Śląsk 
takim, jakim jest — barwnym, 
szczerym i żywym. Kiedyś 
w bytomskich Łagiewnikach, 
niedługo już w Goduli. Tu każde 
przedstawienie to będzie nie 
tylko spektakl, ale i spotkanie 
z naszą tożsamością. 
Z Marianem Makulą 
rozmawiamy o długiej historii 
Teatru Górnośląskiego.

Scena z serca Śląska

– W 1999 roku kabaret „Raki z No-
wej Paki” wystąpił w Domu Księgarza 
w Warszawie, promując świeżutkie 
libretto „Pomsty”... Czy już wtedy 
kiełkował w Twojej głowie pomysł na 
Teatr Górnośląski?

– Pomysł na teatr, gdzie grałoby się 
nie tylko moje sztuki po śląsku, pojawił 
się parę lat później. Dokładnie po pre-
mierach estradowego „Elwer szoł 
2000” w amfiteatrze Strzelnica w Biel-
szowicach i wodewilu „Zolyty” w 2001 
roku w MCK w Nowym Bytomiu, który 
teraz nazywa się Śląski Teatr Impresa-

ryjny. Pod koniec tamtej dekady zaczą-
łem pisać o tym pomyśle. Kazimierz 
Kutz skomentował to w jednym z wy-
wiadów, pisząc, że byłoby wspaniale, 
gdyby taki teatr był w każdej gminie na 
Górnym Śląsku. Jestem z Rudy Śląskiej 
więc – koszula bliższa ciału, podjąłem 
starania u siebie, chciałem nawet przy-
stosować ówczesne Miejskie Centrum 
Kultury by promowało górnośląską 
twórczość. W pewnym sensie mój po-
mysł zaowocował, bo tam jest teraz 
teatr, który wystawia śląskie sztuki. 

– W 2015 roku teatr pojawił się 
w Bytomiu Łagiewnikach...

– W 2010 roku przygotowałem ślą-
ską wersję operetki „Wesoła Wdów-
ka” F. Lehára. Premierę miała na de-
skach Opery Śląskiej w Bytomiu. Próby 
do tej sztuki, którą reżyserował To-
masz Białek – dziś dyrektor Teatru Ca-
stello w Mosznej – odbywały się w sa-
li po dawnym Domu Kultury Huty Zyg-
munt w Bytomiu Łagiewnikach. Wła-
ścicielem budynku była spółka 
„SC Dwunastka” pana Roberta Jońcy. 
Razem zaczęliśmy adaptować budy-
nek na potrzeby Teatru Górnośląskie-
go. Oficjalne otwarcie odbyło się 
w październiku 2016 roku, z kamera-
mi, fleszami, gośćmi i medialnym szu-
mem. Niestety, kolejne miesiące przy-

niosły rozczarowania: widzów było 
niewielu, pan Jońca, który w między-
czasie założył swoje stowarzyszenie, 
uznał, że teatr przynosi mu za mało 
pieniędzy i podniósł nam czynsz. A po-
nieważ na dole była restauracja, zaczął 
też wynajmować obiekt na imprezy 
w czasie naszych spektakli, które nam 
przeszkadzały. Zrezygnowaliśmy z lo-
kalu i po 2018 roku zostaliśmy teatrem 
objazdowym, bez stałej sceny.

– Wciąż jednak funkcjonuje infor-
macja, że Teatr Górnośląski działa 
w Łagiewnikach...

– Pan Jońca działał dalej pod szyl-
dem Teatru Górnośląskiego, ale spra-
wa skończyła się już ugodą między 
nami. Niestety, nazwa „Teatr Górno-
śląski” jest tak ogólna, że nie da się jej 
zastrzec. Mógłbym oczywiście zastrzec 
nazwę, dodając na przykład „rudzki”, 
„w Rudzie” czy „Teatr Makuli”, ale nie-
raz, gdy próbowałem po prostu po-
chwalić się swoimi sukcesami, to poja-
wiały się komentarze w stylu: „A co 
tyn Makula takigo zrobioł?”. Dziś wolę 
gdy to ktoś inny mnie chwali. Historię 
piszą ludzie, którzy jednym dopisują, 
a innym ujmują zasług, albo – po pro-
stu o nich nie pamiętają, ale fakty – to 
fakty. Młodzi, którzy dziś walczą o nasz 
język i tożsamość, nie pamiętają, że to 
moje pokolenie i kabaret RAK z Rudy 
Śląskiej z klubu Pulsar byli w latach 90. 
jednymi z największych propagatorów 
naszej „godki” w przestrzeni publicz-
nej. Zrobiliśmy naprawdę kawał do-
brej roboty, „przeoraliśmy ten zagon”, 
ludzie zaczęli nas cytować, przestali 
się godki wstydzić. Teraz plony naszej 
pracy zbierają politycy. Mówię o tym, 
bo przecież prawie każdy artysta ma 
w sobie trochę megalomanii. Jeśli ktoś 
pamięta, że niejaki Makula z Ryndorfu 
przez jakiś czas był na czele peletonu, 
to jest mi bardzo miło.

– Nadszedł chyba czas, by poznać 
dalsze plany...

– Dawno, dawno temu, jedną 
z dzielnic dzisiejszej Rudy Śląskiej na-
zwano Godulą. I właśnie w tej Goduli, 
pod koniec XIX wieku, powstał okazały 
budynek, w którym dzisiaj mieści się 
Gasthaus „Pod filarem”. Staramy się 
odtworzyć jego historię i wiemy, że na 
zapleczu była albo ją późnej dobudo-
wano, sala, która po II wojnie świato-
wej funkcjonowała jako kino. Czy był 
tam też wtedy teatr? Tego nie wiemy, 
ale możemy przypuszczać, wciąż zbie-
ramy dane. Budynek jest pod opieką 
konserwatora zabytków, ale niewiele 
informacji o nim się zachowało. Dlate-
go też przy okazji prosimy rudzian, 
którzy mają jakieś pamiątki albo wie-
dzę na ten temat, aby się z nami nią 
podzielili. I tu zdradzę, że w tej ada-
ptowanej sali chcemy stworzyć wirtu-
alne muzeum Karola Goduli i jego 
spadkobierców! Uczniowie i nie tylko 
będą mogli oglądać tam obrazy gene-
rowane przez AI na ścianach i suficie, 
posłuchać historii. Będziemy zapra-
szać na wirtualne lekcje, a jednocze-
śnie zachęcać do udziału w tradycyj-
nych kółkach zainteresowań, które 
chcemy zorganizować – tanecznych, 
teatralnych, muzycznych i tak dalej. 
W wybrane dni będziemy zapraszać 
stand-uperów, teatry dla dzieci, głów-
nie dla przedszkoli, zaprosimy do nas 

teatry: Korez, Naumiony czy Śląski. 
Chcemy transmitować spektakle onli-
ne dla tych, którzy nie mogą do nas 
przyjść. Dla pań będą pokazy mody, a to 
za sprawą pani Ilony Kanclerz, która 
jest członkiem zarządu naszego Sto-
warzyszenia. Na otwarcie planujemy 
koncert „Hanysy kontra Gorole” 
z udziałem grup Oberschlesien i Bacia-
ry!

– Na to potrzeba funduszy...
– Jako Stowarzyszenie Wykonaw-

ców, Animatorów i Twórców Górnego 
Śląska nauczyliśmy się już zdobywać 
pieniądze w formie dotacji, darowizn, 
sponsoringu i promocji. Na początek 
udało nam się niedrogo pozyskać pro-
jektanta, kierownika robót i kosztory-
santa. Nasi posłowie i senatorowie 
obiecali nam wsparcie w zdobywaniu 
funduszy rządowych, do KPO (Krajo-
wego Planu Odbudowy) złożyliśmy już 
kilkanaście wniosków o dotacje dla te-
atru. Liczymy też na marszałka woje-
wództwa, władze Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii i prywatnych 
sponsorów. Niedługo ogłosimy zbiór-
kę „za cegiełki” – będzie można po-
móc nam finansowo albo fachową 
pomocą przy pracach w nowej siedzi-
bie. Już teraz dziękujemy gorąco panu 
prezydentowi Michałowi Pierończyko-
wi za pomoc w zdobyciu lokalu i za 
czynsz, który pozwoli nam spokojnie 
działać. Dziękujemy też Krystianowi 
Morysowi, dyrektorowi CUS za obie-
caną pomoc „roboczą”. No i dziękuje-
my „Wiadomościom Rudzkim” za pro-
mowanie rudzkiej kultury na swoich 
łamach! Tym, którzy chcą pomóc, po-
daję mój telefon i e-mail: dzwońcie 
pod 602 679 683 albo piszcie na teatr-
makula@gmail.com. A gdyby ktoś 
miał ochotę nas wesprzeć to podaję 
konto naszego Stowarzyszenia: 91 
8436 0003 0000 0026 5879 0001 z do-
piskiem „Darowizna na Teatr Górno-
śląski”! (b)
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Proces rekrutacji uzupełniającej do rudzkich przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych na rok szkolny 2025/2026 dobiegł końca. Mimo zakończenia tego etapu, mamy dobre 
wieści dla rodziców, w dwudziestu przedszkolach w Rudzie Śląskiej wciąż pozostały wolne miejsca.

Wolne miejsca w dwudziestu przedszkolach

Dla tych dzieci, które nie zostały 
jeszcze przyjęte do przedszkola, 
otwiera się nowa możliwość apliko-
wania już od 1 września 2025 roku. 
Rodzice lub opiekunowie prawni bę-
dą mogli składać wnioski bezpośred-
nio u dyrektorów placówek, w któ-
rych dostępne są wolne miejsca. 
Warto pamiętać, że liczba miejsc jest 
ograniczona, a przyjęcia będą odby-
wać się według kolejności zgłoszeń 
oraz obowiązujących kryteriów. Jest 
to kluczowa informacja dla wszyst-
kich zainteresowanych, gdyż szybkie 
działanie może przesądzić o przyjęciu 
dziecka do placówki przedszkolnej. 
Od początku września należy zatem 

bezpośrednio kontaktować się z dy-
rekcjami wskazanych przedszkoli 
i szkół.

Po zakończonej rekrutacji uzupełnia-
jącej pozostały wolne miejsca w: Miej-
skim Przedszkolu nr 4 im. Misia Uszat-
ka (Nowy Bytom), Miejskim Przedszko-
lu nr 9 im. Wesołej Rodzinki (Godula), 
Miejskim Przedszkolu nr 12 z Oddziała-
mi Integracyjnymi (Godula), Miejskim 
Przedszkolu nr 14 im. Wesołej Lokomo-
tywy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 1 (Chebzie), Miejskim Przedszkolu 
nr 17 (Nowy Bytom), Miejskim Przed-
szkolu nr 18 (Nowy Bytom), Miejskim 
Przedszkolu nr 19 (Wirek), Miejskim 
Przedszkolu nr 24 (Halemba), Miejskim 

Przedszkolu nr 28 w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 3 (Bielszowice), 
Miejskim Przedszkolu nr 30 im. Bajko-
wej Krainy (Bielszowice), Miejskim 
Przedszkolu nr 34 (Kochłowice), Miej-
skim Przedszkolu nr 37 im. Pracowitych 
Pszczółek (Wirek), Miejskim Przedszko-
lu nr 38 im. Słonecznej Krainy w Zespo-
le Miejskich Przedszkoli nr 1 (Ruda), 
Miejskim Przedszkolu nr 42 (Kochłowi-
ce), Miejskim Przedszkolu nr 43 (Byko-
wina), Miejskim Przedszkolu nr 47 
z Oddziałami Integracyjnymi (Bykowi-
na), oddziałach przedszkolnych w Szko-
le Podstawowej nr 6 im. Marii Skło-
dowskiej-Curie (Godula), oddziale 
przedszkolnym w Szkole Podstawowej 
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nr 20 im. Marii Konopnickiej (Kochło-
wice), oddziałach przedszkolnych 
w Szkole Podstawowej nr 24 im. Po-
wstańców Śląskich (Halemba), oddzia-

łach przedszkolnych w Szkole Podsta-
wowej nr 36 im. Juliusza Słowackiego 
(Orzegów).

 (w)
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nika Zabrze. Interesuje się 
biologią i chemią. Nie dziwi wiec fakt, 
że rozważa związanie swojej przyszło-
ści z medycyną. Nie są to jednak je-
dyne pasje młodego rudzianina. 

Uwielbia historię, zwłaszcza tę najnowszą. 
Jego szczególnym konikiem w tej dziedzi-
nie jest tematyka katastrofy elektrowni 
w Czarnobylu w 1986 roku. Mikołaj chęt-
nie oddaje się również wędkarstwu i grzy-
bobraniu. W końcu jako kucharz z zamiło-
wania musi wiedzieć z czego gotuje swoje 
potrawy. A gdy już zbiera kurki i rydze, nie 
pogardzi też naturalnie jagodami, borów-
kami i innymi owocami leśnymi. Przydat-
nymi wszakże przy produkcji maszketów.

 Paweł Tulik
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Czternastoletni 
rudzianin Mikołaj 
Mastalerz zajął pierwsze 
miejsce w kategorii 
prac indywidualnych 
w XXXII Ogólnopolskim 
Młodzieżowym Konkursie 
Krajoznawczym 
„Poznajemy Ojcowiznę” 
za pracę Może trochę 
pomaszkecymy? 
O dawnych śląskich 
bombonach, ajerkuchach, 
oblatach i innych 
roztomajtych maszketach.

Może trochę pomaszkecymy?
Mikołaj zna lokalne dania i wypieki nie 

tylko w teorii. Od najmłodszych lat, rów-
nież w praktyce, poznawał tajniki śląskiej 
kuchni. Oczywiście pod okiem swojej ma-
my Joanny.

– Te potrawy, w tym maszkety, to ele-
ment śląskiej kultury 
i tradycji. Interesuję 
się nią, bo to coś, co 
mnie otacza i było ze 
mną od zawsze – mó-
wi młody laureat. – Za-
wsze mocno kultywo-
waliśmy w domu te ślą-
skie zwyczaje, a tematy 
z nimi związane były sta-
le obecne przy rodzinnym 
stole. Zwłaszcza w okre-
sach świątecznych – do-
daje.

W konkursie „Poznaje-
my Ojcowiznę” brał udział 
już po raz trzeci. Za pierw-
szym razem wygrał turniej 
na szczeblu wojewódzkim. 
Za drugim razem otrzymał 
grand prix. Trzecie podejście to wygrana 
nie tylko na rodzinnym Śląsku, ale i w całej 
Polsce. Za zachęcenie do wzięcia udziału 
w zawodach, szczególnie wdzięczny jest 
swojej nauczycielce biologii pani Kornelii 
Witale.

– Pani Witała zapoznała mnie z tym 
konkursem kiedy byłem w szóstej klasie. 
Bez niej bym tego nie osiągnął – przyznaje 
z uśmiechem Mikołaj.

Już po raz trzeci w Rudzie Śląskiej w sobotę i niedzielę, 5 i 6 lipca, 
w Stacji Biblioteka w Chebziu miały miejsce Ogólnopolskie Targi 
Książki Wydawców Niezależnych.

Targi literatury niezależnej w Stacji Biblioteka

Targi rozpoczęły się w sobotę o godzinie 
10.00, gromadząc 18 wydawców – auto-
rów z całej Polski. Organizatorami wyda-
rzenia była Stacja Biblioteka oraz Janusz 
Muzyczyszyn – rudzki pisarz i poeta, autor 
takich książek jak m. in. ,,Szklany sufit”, 
,,Własna ścieżka”, czy Usłyszeć: mamo! 
– Jest to spotkanie pisarzy, którzy samo-
dzielnie wydają swoją twórczość – powie-
ści, opowiadania, poezję. I sami są też 
w dużym stopniu ich dystrybutorami – tłu-
maczył Janusz Muzyczyszyn.

Prezentowana literatura była bardzo 
różnorodna. Pojawił się Radosław Lewan-

dowski, autor książek przygodowo-histo-
rycznych, którego powieść pt. ,,Australij-
skie piekło zdobyła” w 2021 tytuł Książki 
Roku według niezależnego konkursu 
,,Brakująca litera”. Nie zabrakło też twór-
ców kryminałów, fantasy, czy romansów, 
a także książek dla dzieci. Obecna była 
Ewa Ziemier, która jest jednocześnie ilu-
stratorką swoich wydawnictw.

– To ważna impreza i ważna okazja do 
bezpośredniego spotkania czytelników 
z twórcami, ale też do rozmowy o literatu-
rze na żywo – mówił Janusz Muzyczyszyn. 
– Skąd się to wzięło? W Polsce jest organi-

zowanych wiele targów książki. Z tym, że 
na tamtych wydarzeniach zarabiają przede 
wszystkim organizatorzy. Bo jeżeli za sto-
isko o powierzchni 4 m2 wystawca musi 
zapłacić 4 tysiące złotych, to proszę sobie 
wyobrazić ile książek musiałby sprzedać, 
żeby w ogóle wyjść na zero.

Podobnego zdania są również inni auto-
rzy – wydawcy. –  Niestety musieliśmy pod-
jąć decyzję o byciu niezależnymi, ponieważ 
rynek wydawniczy jest rynkiem niezwykle 
trudnym. Nie wspiera autorów. Właściwie 
służy tylko i wyłącznie dystrybutorom – opo-
wiada Alicja Podgrodzka, jedna z pisarek. 
– Autor jest często na samym koniuszki tego 
łańcucha. Choć to on tworzy to, co najważ-
niejsze w książce, a więc jej treść – dodaje.

W trakcie imprezy miały też miejsce pa-
nele dyskusyjne oraz spotkania autorskie 
prowadzone przez Annę Marię Markiel. 
Ruch samowydawniczy jest bardzo popular-
ny w Stanach Zjednoczonych, gdzie nosi na-
zwę selfpublishing. Coraz częściej decyzję 
o niezależności od dużych wydawnictw po-
dejmują też polscy autorzy, których część, 
już od trzech lat gromadzi się na podobnych 
targach, by promować swoją literaturę, 
a także spotykać się i dyskutować z czytelni-
kami. Co ciekawe, jak mówi Janusz Muzyczy-
szyn, Ogólnopolskie Targi Książki Wydawców 
Niezależnych w rudzkiej Stacji Biblioteka, by-
ły pierwszym takim wydarzeniem w całym 
kraju.

 Tekst i foto. Paweł Tulik
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Wygrana w konkursie „Poznajemy Ojco-
wiznę” to jednak nie jedyny sukces Miko-
łaja Mastalerza. Mimo młodego wieku ma 
on ich na swoim koncie znacznie więcej. 
W 2023 roku zajął pierwsze miejsce w kon-

kursie plastycznym „Karykatura Ślązaka 
i Ślązaczki”. W tym samym roku wywalczył 
drugą nagrodę w Międzynarodowym Kon-
kursie Plastycznym „Miejsca kultu religij-
nego na Kresach i w Polsce”. Zaprezento-
wał wówczas jury w swojej pracy znaną 
dobrze Ślązakom Górę Świętej Anny, czyli 
Annaberg.

Mikołaj w tym roku skończył Szkołę 
Podstawową nr 24 w Rudzie Śląskiej. Jest 
fanem piłki nożnej i gorącym kibicem Gór-

OGŁOSZENIA 
DROBNE

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku do 38 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 736-347-
073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

uSługi

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM tel. 
32 260-00-33, 516-516-611. Pośrednik 
CDF S.C., firmy MATPOL FINANSE  
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

 Dachy – papa termozgrzewalna, 
tel. 880-201-358. 

 Remont łazienki, tel. 507-055-024.

moToryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy NajlePiej. 
Tel. 502-752-634.

 auTo SKuP, tel. 509-364-700.

TurySTyKa

 Beskidy w lipcu – turnus od 1150 zł 
z 20% dofinansowaniem dla 60+,możli-
wość dowozu, miodowyraj.pl, tel. 501-
642-492.

PrezyDeNT miaSTa 
ruDa śląSKa 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw 
pokoju 215) wykazów nieruchomości grun-
towych, własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, znajdujących się w rejonie ulic: 
Rycerskiej, Radoszowskiej – które zostaną  
oddane w dzierżawę  z przeznaczeniem pod  
istniejące ogródki rekreacyjne (przydomo-
we), Bytomskiej – która zostanie  oddana 
w dzierżawę  z przeznaczeniem pod  istnie-
jące ogródki rekreacyjne.
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Wojciech Bojda syn Aleksandry i Damiana, 
ur. 24.06.2025 r. (3515 g i 55 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Baran – Wymyślisz coś i dzię-
ki czemu pokonasz konku-
rencję.
Byk – Upomnij się wreszcie 
o swoje, a dostaniesz to na 
czym Ci zależy.
Bliźnięta – Fortuna Ci sprzy-
ja, więc nie obawiaj się, że 
ściągniesz kłopoty.
Rak – Masz głowę pełną po-
mysłów i mnóstwo zapału. 
Szkoda to zaprzepaścić.
Lew – Nadrób zaległości 
i zorganizuj spotkanie, choć-
by tylko wirtualnie.
Panna – Nie wchodź w po-
dejrzane interesy, bo można 
więcej stracić, niż zyskać.
Waga – Przed Tobą wielka 
bardzo gorąca i romantycz-
na przygoda.
Skorpion – Nie rezygnuj ze 
swoich planów przy pierw-
szym potknięciu.
Strzelec – Znajdź w końcu 
trochę czasu na odpoczy-
nek. Może wyjazd.
Koziorożec – Weź los w swo-
je ręce, zacznij sama o sobie 
decydować.
Wodnik – Osoba której Ci 
brakowało, znów będzie bli-
sko ciebie.
Ryby – Nie słuchaj dorad-
ców i z  niczego się nie wyco-
fuj.

Dominik Dacko syn Aleksandry i Łukasza, 
ur. 26.06.2025 r. (3850 g i 54 cm)

Nikol Siliuk córka Alony i Sergii’a
ur. 25.06.2025 r. (2680 g i 50  cm)

Theo Czogalla syn Katarzyny i Pawła
ur.  24.06.2025 r. (4120 g i 58 cm)

Iga Klimek córka Kingi i Tomasza
ur. 26.06.2025 r. (3720 g i 55 cm)

Jaśmina Święczyk córka Anety i Kamila
ur. 27.06.2025 r. (2450 g i 49 cm)

Gabriel Augustyniak syn Katarzyny 
i Szymona ur. 25.06.2025 r. (2970 g i 50 cm)

Zuzanna Kroczek córka Katarzyny i Marcina, 
ur. 26.06.2025 r. (3430 g i 53 cm)

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – gatunek klonu, 
5 – zbierane w lesie borówki, 8 – polskie 
włókno poliestrowe, 9 – foka obrączko-
wana, 11 – średniowieczny statek wo-
jenny, 12 – imitacja, 15 – minerał, od-
miana dwutlenku tytanu, 17 – imię mę-
skie, 20 – harcownik 21 – wielki wódz 
husycki Taborytów, 24 – mit. grecka: cór-
ka Tantala, 25 – letni kapelusz słomkowy, 
28 – jezioro we Włoszech, 29 – obniże-
nie napięcia mięśni, 32 – dawny skoczny 
taniec, 33 – muzułmański podatek dla 
ubogich, 36 – Abel, holenderski żeglarz, 
odkrywca i kupiec, 39 – uczestnik ulicz-
nej zbiórki pieniędzy na cele dobroczyn-
ne, 42 – na wpół legendarny założyciel 
Cyreny, 43 – bibl. brat Mojżesza, 
45 – wódz plemienia, 46 – pomieszcze-
nie do kąpieli, 47 – mit. grecka – król Sa-
laminy. 

PIONOWO: 1 – Krystyna, aktorka, 
2 – ukrop, 3 – okazała galera, 4 – narzu-
ta, 5 – baba…., 6 – nagus, 7 – broń 
drzewcowa, 10 – kijek, 13 – kapusta po-
lna, 14 – rzeźba Michała Anioła, 16 – ptak 
wodny, 17 – szata liturgiczna, 18 – komik 
cyrkowy, 19 – np.: Wisła, Odra, 21 – mit. 
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grecka: uskrzydlony koń Zeusa, 22 – fu-
raż, pasza, 23 – klasztor oraz dobra pod 
zarządem opata, 26 – szlam naniesiony 
przez wody rzeki, 27 – imię żeńskie, 
30 – polski herb szlachecki, 31 – gat. 
wierzby, 34 – konopie manilskie, 
35 – pierwiastek chemiczny, 37 – pro-
dukt destylacji kumysu, 38 – władca Asy-
rii, mąż Semiramidy, 40 – … radio, 41 – do 
zbierania datków, 44 – ischias, nerwo-
ból.

Książkę ,,Miłość na wojennej wyspie” 
Jenny Lecoat otrzyma jedna osoba spo-
śród tych, które nadeślą na adres redak-
cji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.
pl) hasło, które jest rozwiązaniem krzy-
żówki. Na rozwiązania czekamy do 10 dni 
od daty zamieszczenia krzyżówki. Po od-
biór książki ,,Po co nam matematyka” 
Iana Stewarta z „WR 20” zapraszamy do 
redakcji  Mirosława Chmiela (do dwóch 
tygodni od daty ukazania się rozwiąza-
nia, po wcześniejszym umówieniu tele-
fonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: ,,Pijak robi ni-
jak”.

L.J. Traff ord Najgorsi cesarze 
starożytnego Rzymu 

Między rokiem 27 p.n.e. a 476 n.e. 
osiemdziesięciu czterech cesarzy rządzi-
ło imperium rzymskim, rozciągającym 
się na trzech kontynentach i zamiesz-
kanym przez dziesiątki milionów pod-
danych. Niektórzy okazali się całkiem 
dobrymi imperatorami i pozostawili 
następcom cesarstwo bogatsze, szczę-
śliwsze i po prostu lepsze, niż zastali. Ta 
książka jednak mówi o zupełnie innych 
przypadkach – najgorszych cesarzach, 
których rządy kompromitowały pięćset-
letnią sztafetę władców. Gdy przyjrzy-
my się niektórym z nich, spotkamy się 
z wcielonym złem, zbrodniczym szaleń-
stwem i całkowitą nieporadnością. 

 POLECAMY

DZIEŃ CHODZENIA DO PRACY INNĄ DROGĄ – Dziś pod żadnym pozorem nie 
wolno brać urlopu, co więcej należy znaleźć inną niż zazwyczaj drogę do pracy. 

Co nam szkodzi? Może wpadniemy na ciekawy, inspirujący pomysł?

IMIENINY OBCHODZĄ: Sylwia, Weronika, Zenon  oraz  Adolfi na, Adrian, Adrianna, 
Aleksander, Anatola, Anatolia, Antoni, Augustyn, Brykcjusz, Cyryl, Florianna, Hadrian, 

Hadriana, Heloiza, Ifi genia, Jan, Joanna, Kornel, Korneli, Korneliusz, Lucja, Łucja, 
Mikołaj, Róża, Teodoryk, Wszebąd, Zenona.

KALENDARIUM – 9 LIPCA
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Pani Marcie Paprockiej,
pracownikowi Wydziału Zamówień Publicznych

Urzędu Miasta w Rudzie Śląskiej
wyrazy głębokiego współczucia i szczerego żalu z powodu śmierci 

MAMY
Składają koleżanki i koledzy 

z Wydziału Zamówień Publicznych

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 
Pani Marcie Paprockiej,

pracownicy Wydziału Zamówień Publicznych
Urzędu Miasta Ruda Śląska,

wyrazy głębokiego współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

MAtkI
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 

PrEZYdENt MIAStA rudA ŚląSkA 
ogłasza rokowania na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska 

prawa własności lokalu mieszkalnego nr 9 znajdującego się w budynku 
położonym przy ulicy Poli Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie 

oraz związanego z własnością tego lokalu udziału wynoszącego  
147/10000 części w prawie własności gruntu.

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg, które odbyły się odpowiednio w dniach 10.02.2025 r., 
7.04.2025 r. i 10.06.2025 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań jest należące do Gminy Ruda Śląska prawo wła-
sności lokalu mieszkalnego nr 9 znajdującego się na czwartym piętrze budynku wielorodzinnego 
położonego przy ul. Poli Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie, dla którego Sąd Rejono-
wy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą KW GL1S/00028358/4 wraz ze związanym z wła-
snością tego lokalu udziałem wynoszącym 147/10000 części w prawie własności  gruntu, obej-
mującego działki o numerach geodezyjnych 2733/119, 2738/119 o łącznej powierzchni 3867 m2, 
zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej KW GL1S/00023141/5 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.  

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00028358/4 wpisane jest roszczenie: „Roszczenie 
dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każ-
doczesnego właściciela nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształ-
ceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00028358/4 jest wolny od wpisów.

Lokal o powierzchni użytkowej 47,80 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, wc, przed-
pokoju, usytuowany jest na czwartym piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Pomiesz-
czeniem przynależnym jest piwnica o powierzchni 3,45 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, teletechniczną, centralnego ogrzewania (co. – siecio-
we). Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu lokalu.

Cena wywoławcza do rokowań wynosi 165.000,00 zł.
Cena sprzedaży ustalona w rokowaniach powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprze-

dającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

rokowania odbędą się w dniu 4.08.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 urzędu Miasta ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6.  

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby, które do dnia 28.07.2025 r.:
a) dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 8.300,00 zł z dopiskiem „zaliczka – ul. Gojawiczyń-

skiej 4/9” przelewem na rachunek bankowy nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz złożą pisemne zgło-
szenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 
217) w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta 
ul. Gojawiczyńskiej 4/9”. 

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 8.07.2025 r. od godz. 10.00-12.00 oraz 
10.07.2025 r. od godz. 14.00-16.00.

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

OGŁOSZENIE
PrEZYdENtA MIAStA rudA ŚląSkA

o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu zmiany miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska

Na podstawie art. 17 pkt 11 i 13 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 
z późn. zm.)

zawiadamiam

o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu zmiany uchwały PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22 marca 2018 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska w obszarze zlokalizowanym pomiędzy ulicą Zabrzańską, ulicą  
1 Maja, autostradą A4 oraz wschodnią granicą miasta Ruda Śląska, w zakresie dotyczącym ustaleń tekstowych.

w dniach od 9.07.2025 r. do 8.08.2025 r.

Konsultacje społeczne zgodnie z art. 8h, 8i ust. 1 pkt 1-5 oraz ust. 2 ww. ustawy zostaną przeprowadzone w sposób następujący: 
Zbieranie uwag do projektu planu, 1. 
Spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu w dniu2.  24.07.2025 r. o godz. 16:00 w sali nr 211 Urzędu Miasta Ruda Śląska  
(II piętro)
Ankieta dostępna w Wydziale Urbanistyki i Architektury w formie papierowej, jak również poprzez link zamieszczony na stronie Biuletynu 3. 
Informacji Publicznej w katalogu „Planowanie Przestrzenne”, w podkatalogu „Rok 2025” oraz na portalu informacyjnym rudaslaska.pl 

Qr kOd ankiety:

Zapoznanie się z ww. dokumentem jest możliwe w okresie trwania konsultacji społecznych w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska (pl. Jana Pawła 
II 6) w Wydziale Urbanistyki i Architektury (pokój 320) oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej za pośrednictwem menu przedmiotowego, 
w katalogu „Planowanie Przestrzenne”, w podkatalogu „Rok 2025”.

Zainteresowani mogą składać uwagi stosownie do przedmiotu wyżej wymienionego planu miejscowego na adres: Prezydent Miasta Ruda Śląska, 
pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska lub za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP: /umrudasl/pisma, lub na adres skrzynki do 
doręczeń elektronicznych: AE: Pl-20564-81389-IVCGH-19, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08.08.2025 r.

Uwagi do konsultowanego projektu aktu należy składać w formie określonej Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 li-
stopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego. Wzór formularza dostępny jest bezpośrednio  
w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska lub na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Ruda Śląska w zakładce „Jak załatwić sprawę? (wnioski 
do pobrania)”, w podkatalogu „AU - Sprawy budowlane, zagospodarowanie przestrzenne”:

https://rudaslaska.bip.info.pl/plik.php?id=838357&wer=1 

Informuję jednocześnie, że zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) dla projektu ww. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska odstąpiono od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w oparciu o stanowi-
sko Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rudzie Śląskiej oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach.

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych  
w związku z realizacją zadań z zakresu tworzenia aktów planowania przestrzennego.

Dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany aktów planistycznych przetwarzane będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i c RODO • 
w celu przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz uwag składanych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany planu ogólnego lub miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego a także udziału w konsultacjach społecznych z nimi związanych. 
Zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 17, art. 19 oraz art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. • o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym.

Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Ruda Śląska z siedzibą władz w Urzędzie Miasta Ruda Śląska - plac Jana Pawła II 6,  
41-709 ruda Śląska. 

Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, do którego można zwracać się pod wyżej wymieniony adres pocztowy, mailowo: iod@ruda-sl.pl 
albo za pośrednictwem platformy ePUAP: /umrudasl/pisma, lub poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: AE: Pl-20564-81389-IVCGH-19

• Odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur planistycznych, wyłącznie w celu realizacji zadań jw. i na podstawie umowy 
powierzenia, mogą być: 

– projektanci aktów planistycznych,
– dostawcy usług informatycznych, a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:
– archiwum państwowe,
– podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany korespondencji.
• Dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane, a następnie, zgodnie z obowiązkiem archiwi-

zacji dokumentacji – wieczyście, chyba że przepisy prawa będą stanowić inaczej.
• Na zasadach określonych przepisami RODO osobom, których dane dotyczą, przysługuje prawo żądania od Administratora dostępu do treści swo-

ich danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania. W przy-
padku uznania, że przetwarzanie narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 
– Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

• Udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie konsultacji społecznych jest dobrowolne i tożsame z wyrażeniem zgody na przetwarzanie 
tych danych.

Nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, nazwiska i adresu zamieszkania) spowoduje pozostawienie wniosku lub uwagi 
bez rozpatrzenia.

PrEZYdENt MIAStA rudA ŚląSkA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości stanowiąca własność Gminy Miasta Ruda Śląska, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod • 
istniejący parking w rejonie ulicy Stroma,

wykazu nieruchomości stanowiąca własność Gminy Miasta Ruda Śląska, która zostanie oddana na okres 3 lat w dzierżawę i w najem z przezna-• 
czeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne oraz garaże w rejonie ulicy Sikorek.
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12 lipca 2025 r.  
godz. 11.15

Start biegu 
dzieci, 
godz. 
11.00

Lasy 
halembskie 
4,2–21 km

Termin
kolejnych 
biegów:
30.08.2025 r.
20.09.2025 r.
18.10.2025 r.

Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15-10.45 
w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. Ruda Śląska, 

ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12,
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: 
docieplenie budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul. Fryderyka Joliot-Curie 4, 4A, 4B, 4C, 4D 
w zasobach Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Rudzie Śląskiej.
Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia moż-

na odebrać od dnia 09.07.2025 r. do dnia 17.07.2025 r. w siedzibie Zamawia-
jącego, adres: Ruda Śląska ul. Magazynowa 12.

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:
dokonać wpłaty na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Ślą-• 
ska nr 13 10902037000000053600 5415,
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu • 
odebrania Faktury VAT,
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00•  w pokoju 310

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym należy przesłać fax’em lub 
e-mail’em zamówienie z podaniem danych potrzebnych do wystawienia Fak-
tury VAT.

Cena formularza wynosi: 116,90 PLN (z VAT).

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie Zama-
wiającego w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 do dnia: 
23.07.2025 r. do godziny 8.30.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Sali nr 317 w dniu 
23.07.2025 r. o godzinie 9.00.

Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.

Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium 
przetargowe w kwocie: 100.000,00 PLN/zadanie

Wadium można wpłacać na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. 
I/O Ruda Śląska nr 13 10902037 000000053600 5415 do dnia 21.07.2025 r. 
do godz. 8.30.

Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę wpływu 
środków na konto zamawiającego.

W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spowo-
duje przepadek wadium na rzecz Zamawiającego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetar-
gu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Alicja Paw-
łowska pracownik Działu Technicznego pok. 310 tel. /32/ 24-82-411 /15/ wen. 
306 w godzinach od 10.00 do 12.00 e-mail: alicja.pawlowska@rsm.com.pl.

RATOWNICTWO WODNE

Medale dla WOPR Ruda Śląska w Turynie

Z Turynu zawodnicy WOPR 
Ruda Śląska przywieźli 6 medali.
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Reprezentanci WOPR Ruda Śląska wzięli 
udział w Mistrzostwach Regionalnych Pie-
montu i Doliny Aosty, które odbyły się 
w dniach 28-29 czerwca w Turynie. Zawod-
nicy zaprezentowali się z bardzo dobrej 
strony, rywalizując z czołowymi włoskimi 
ratownikami sportowymi.

Sylwia Matyniak zdobyła aż trzy srebrne 
medale – w konkurencjach 100 m z pasem 
ratowniczym, 100 m super ratownik oraz 
200 m super ratownik. Victoria Maik wy-
walczyła srebro w 100 m kombinowanym 

oraz brąz w 200 m super ratownik. Jakub 
Katana zdobył srebrny medal w konkuren-
cji 200 m z przeszkodami. Z bardzo dobrej 
strony pokazała się również sztafeta 
4x25 m holowanie manekina, która w skła-
dzie: Victoria Maik, Maja Gierach, Martyna 
Kloc i Ta� ana Kloc zdobyła srebrny medal.

Występ w Turynie to kolejny dowód na 
to, że zawodnicy z Rudy Śląskiej są moc-
nym ogniwem polskiego ratownictwa 
sportowego także w międzynarodowej ry-
walizacji. Gratulacje dla całej ekipy!

MATERIAŁY SPORTOWE ZREDAGOWAŁ MATEUSZ PISZCZAŁKA

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

Sukcesy ciężarowców CKS Slavia Ruda Śląska 
W sobotę, 28 czerwca odbył się Memo-

riał Czesława Białasa – jedno z najbardziej 
pres� żowych wydarzeń w krajowym kalen-
darzu podnoszenia ciężarów. Zawody, or-
ganizowane ku pamięci zasłużonego trene-
ra i działacza sportowego, przyciągnęły do 
rywalizacji młodych i doświadczonych za-
wodników z całej Polski.

W barwach CKS Slavia Ruda Śląska wy-
startowało dwóch utalentowanych repre-
zentantów, którzy nie tylko zaprezentowali 
wysoką formę, ale również udowodnili, że 
mają potencjał, by w przyszłości rywalizo-

wać o najwyższe krajowe i międzynarodo-
we laury.

W kategorii U15 wystąpił Kyryło Dranos, 
który zajął 4. miejsce uzyskując wyniki 
rwanie – 60 kg, podrzut – 70 kg oraz dwu-
bój – 130 kg. Mimo młodego wieku Kyryło 
rywalizował z czołówką swojej kategorii i po-
kazał ogromne zaangażowanie oraz poten-
cjał, który z pewnością zaprocentuje 
w przyszłości.

Jeszcze większy sukces odniósł jego 
starszy brat – Vadym Dranos, który zdobył 
srebrny medal, zajmując 2. miejsce z im-

ponującym wynikiem rwania – 131 kg, 
podrzutu – 155 kg oraz dwuboju – 286 kg. 
Vadym potwierdził swoją klasę i wysoką 
dyspozycję, stając na podium zawodów 
o bardzo silnej obsadzie. Jego rezultat 
świadczy o systematycznym rozwoju i cięż-
kiej pracy na treningach.

Obaj zawodnicy pokazali prawdziwego 
sportowego ducha i reprezentowali CKS Sla-
via Ruda Śląska z dumą, za co należą im się 
ogromne gratulacje. Przed nimi kolejne star-
ty i wyzwania, a my już dziś trzymamy kciuki 
za dalsze sukcesy rudzkich ciężarowców.

PIŁKA NOŻNA

Pierwsza edycja Dzikie Knury Cup za nami

Dzikie Knury Cup to dowód na to, że piłka nożna 
może być narzędziem do niesienia realnej pomocy.

W niedzielę 6 lipca boiska przy ulicy 
Czarnoleśnej tętniły sportowym życiem. 
Wszystko za sprawą turnieju Dzikie Knury 
Cup, który połączył rywalizację piłkarską 
z szczytnym celem. Setki zawodników, 
dziesiątki meczów i jedno przesłanie – po-
moc tym, którzy jej potrzebują.

Organizatorami turnieju była amatorska 
drużyna Dzikie Knury, która zrzesza pasjo-
natów futbolu z Rudy Śląskiej i okolic. Ze-
spół znany jest nie tylko z boiska – prężnie 
działa również w mediach społecznościo-
wych, gdzie ich treści przyciągają uwagę 
tysięcy fanów. Ich profi l na TikToku obser-
wuje ponad 80 tysięcy osób, a na Instagra-
mie ich społeczność liczy blisko 30 tysięcy.

Turniej miał wyjątkowy charakter 
– środki zebrane podczas wydarzenia zo-
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staną przeznaczone na 
wsparcie Wojtka i Kamila, 
podopiecznych Fundacji 
Przyjaciół Świętego Miko-
łaja. Chłopcy na co dzień 
mierzą się z niepełno-
sprawnością, a każda zło-
tówka pomoże im w reha-
bilitacji i powrocie do 
sprawności.

Rywalizacja rozpoczęła 
się punktualnie o 9.00. Na 
czterech przygotowanych 
boiskach rywalizowała aż 
36 drużyn, które w upalnej 
aurze walczyły o zwycię-

stwo. Nie brakowało emocji, pięknych ak-
cji i widowiskowych bramek – wszystko to 
w duchu fair play i wspólnego celu. Dla ki-
biców i zawodników przygotowano rów-
nież szereg atrakcji – konkursy z nagroda-
mi, quizy piłkarskie oraz obecność znanych 
postaci ze świata internetu. Na turnieju 
pojawili się m.in. Zwykły Kibic, Zoberro 
oraz Marcin „Paleciok” Kot, którzy chętnie 
pozowali do zdjęć i zagrzewali uczestników 
do walki. Najlepszą drużyną turnieju oka-
zał się zespół Master Drewienko, który 
w fi nale pokonał FC Batko, zdobywając 
główne nagrody. Gratulacje dla organiza-
torów, uczestników i wszystkich, którzy 
wsparli ten wyjątkowy projekt.
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Najlepszą drużyną o turnieju okazał się zespół Master Drewienko.
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Tegoroczne Ogrody 
Śniadaniowe rozpoczęły się 
5 lipca. Odbywać będą się 
w każdą sobotę miesiąca od 
11.00 do 13.00. Organizator, 
czyli Śląski Teatr 
Impresaryjny im. H. Bisty 
zapewnia, że atrakcji nie 
będzie brakowało.

Kolejna edycja Ogrodów Śniadaniowych

To już dziesiąta edycja Ogrodów 
Śniadaniowych Śląskiego Teatru Im-
presaryjnego im. H. Bisty. Odbywają 
się, jak sama nazwa wskazuje, w ogro-
dzie ŚTI. A co mają w programie? Gril-

lowane menu śniadaniowe pubu Dru-
id, pokaz capoeiry, zabytkowych akor-
deonów z kolekcji Józefa Osmendy,  
obrazów, czy modeli z zapałek wyko-
nywanych przez Janusza Urbańskiego. 
W ofercie są także warsztaty plastycz-
ne, ogrodnicze i teatralne. Miłośnicy 
aktywności fizycznej mogą wziąć 
udział w treningu kettlebells, czy zaję-
ciach jogi. Stoiska, przy których można 
zasięgnąć porady oraz poszerzyć prak-
tyczną wiedzę, rozstawiła m. in. Pań-
stwowa Inspekcja Sanitarna, Szpital 
Miejski, czy Fundacja OnkoSiła, zaj-
mująca się promocją profilaktyki 
i wsparciem dla kobiet cierpiących na 
raka piersi. Przy tej ostatniej uczestni-

cy Ogrodów mogą nauczyć się, na spe-
cjalnych modelach, jak wykrywać 
u siebie niepokojące zmiany. 

Nowością, adresowaną do najmłod-
szych, jest czytanie performatywne li-
teratury dziecięcej w gwarze śląskiej. 
Jest to część szerszej akcji Spójnik. Sa-
mo czytanie performatywne polega 
zaś na wprowadzaniu do niego ele-
mentów gry aktorskiej, kostiumów, czy 
rekwizytów. Prowadzą je doświadczo-
ne aktorki: Anna Białoń i Agata Śliwa.

– Ideą, która dała początek Ogro-
dom Śniadaniowym, było spotkanie 
pasjonatów, przedstawicieli biznesu 
i różnych organizacji działających w mie-
ście. Przygotowują oni ciekawą ofertę 

dla dzieci i rodzin – mówi dyrektor Ślą-
skiego Teatru Impresaryjnego Katarzy-
na Furmaniuk. – Właśnie dzięki temu 
mamy warsztaty, gry terenowe. Star-
sze pokolenie może zmierzyć sobie ci-
śnienie i cukier, albo przeprowadzić 
badania skóry. Uczestnicy mają więc 
do wyboru naprawdę szeroką gamę 
propozycji. Szczególnie ważne jest jed-
nak to, że oferta Ogrodów Śniadanio-
wych jest bezpłatna – dodaje. 

Ogrody Śniadaniowe odbywać się 
będą w każdą sobotę lipca, a kończyć 
zawsze o godzinie 13.00 plenerowymi 
koncertami Orkiestry Dętej KWK Po-
kój. Wstęp na nie, podobnie jak na sa-
me Ogrody, jest wolny. P.T.
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